

SPRAWOZDANIE Z OGÓLNOPOLSKIEGO ZJAZDU MODERATORÓW DZIEŁA BIBLIJNEGO IM. JANA PAWŁA II

12 września 2010 roku w Warszawie odbył się ogólnopolski zjazd moderatorów Dzieła Biblijnego im. Jana Pawła II. Zasadniczym tematem spotkania była rola i znaczenie Biblii w życiu duszpastersko-naukowym wspólnot parafialnych. W sposób szczególny zadaniem moderatorów było przedyskutowanie i przygotowanie kolejnego ogólnopolskiego tygodnia biblijnego w Kościele katolickim w Polsce.

Spotkanie rozpoczęła krótka modlitwa, po czym głos zabrał przewodniczący Dzieła Biblijnego im. Jana Pawła II ks. prof. dr hab. Henryk Witczyk. Przedstawił on plan obrad, na który miały się składać wystąpienia poszczególnych moderatorów, po czym zaplanowano krótki panel na temat nowej książki Ojca Świętego Benedykta XVI zatytułowanej *Jezus z Nazaretu*. Kolejnym punktem spotkania miało być przedstawienie przygotowanych materiałów na ogólnopolski tydzień biblijny.

Zasadniczym tematem wystąpień księży moderatorów było wskazywanie sposobów jak najefektywniejszego przekładania naukowej pracy biblijnej na język duszpasterski. Zasadniczym bowiem celem i założeniem statutowym Dzieła Biblijnego jest szeroko rozumiana proforystyka biblijna. W tym działaniu pro-proforystycznym podkreślono kilka ważnych elementów. Przede wszystkim koniecznym jest odpowiednie przygotowywanie współpracowników moderatorów, którzy mogą być animatorami poszczególnych wspólnot i zadań określanych przez Dzieło Biblijne. Wyrazem troski o animatorów, także wszystkich, którzy pragną poznawać i czytać Pismo Święte, są liczne powstające instytuty, studia podyplomowe czy też wykłady otwarte organizowane w całej Polsce przez moderatorów. Ich forma, częstotliwość spotkań oraz podejmowana tematyka jest niezwykle różnorodna. Wręcz można mówić o bogactwie licznie podejmowanych przedsięwzięć. Kolejnym, niejako już bardziej duszpasterskim polem działania, zauważonym przez moderatorów, są już istniejące i działające w ramach Kościoła ruchy i wspólnoty. Począwszy od stowarzyszeń i grup dziecięcych – mniej czy bardziej sformalizowanych, a skończywszy na stowarzyszeniach i grupach modlitewnych – wszystkie one winny stać się podmiotem duszpasterskiego ubiblijniania. Takie też zadanie stoi przed moderatorami i ich współpracownikami – propagowanie wiedzy o Biblii wśród szeroko rozumianych wspólnot w Kościele. Szczegółowo omawiane przez moderatorów były liczne konkursy i turnieje wiedzy biblijnej. Z przykrością moderatorzy stwierdzili, że niestety bardzo często te konkursy przynoszą wątpliwą korzyść. Istotą bowiem każdego konkursu – każdego spotkania z Biblią – nie jest jedynie poznanie wiadomości zawartych w tekście natchnionym, ale zainteresowanie i rozpoczęcie spotykania się – szczególnie młodego człowieka

z księgą Biblii. Stąd też wszelkie konkursy biblijne winny być łączone z dniami skupienia, nabożeństwami słowa Bożego czy też medytacyjną formą czytania Słowa. Nie wolno dopuścić, by konkursy biblijne stały się jedynie sposobnością do zdobywania nagród czy innych korzyści materialnych. Istotą każdego poprawnie przygotowywanego konkursu jest doprowadzenie do regularnego spotykania się z tekstem natchnionym.

Ważną rolę w kształtowaniu wrażliwości biblijnej pełnią nabożeństwa (moderatorzy wskazali szczególnie na nabożeństwa maryjne), które mogą być doskonałą sposobnością do głębszego wchodzenia w tajemnicę słowa Bożego.

W dalszej części dyskusji podkreślono rolę i znaczenie tekstów Ojca Świętego Benedykta XVI, który w sposób wyjątkowy podkreśla rolę i znaczenie Pisma Świętego w duchowym rozwoju chrześcijan. Wyrazem tego jest adhortacja *Verbum Domini* oraz druga część książki Jezus z Nazaretu. Moderatorzy postanowili uwrażliwiać przede wszystkim osoby duchowne oraz osoby życia konsekrowanego na głębię myśli Ojca Świętego. Takie uwrażliwianie, jak można mieć nadzieję, winno się potem przenieść na działalność duszpasterską.

Tematem zasadniczym spotkania było omówienie trzeciego ogólnopolskiego tygodnia biblijnego. Tydzień ten ma ukazać bogactwo Biblii i zachęcić wspólnoty parafialne, jak i szkoły do sięgania po teksty biblijne. Stąd też zaprezentowano liczne opracowania odnoszące się tak do tekstów starotestamentalnych (kim jest Bóg?, ukazanie osoby Abrahama), jak i do tekstów Nowego Testamentu. Wszystkie opracowane przez wyznaczonych wcześniej moderatorów teksty, będą zamieszczone w roczniku – materiałach, które ukażą się z okazji zbliżającego się tygodnia biblijnego. Materiały te będą także zawierać propozycję celebracji nabożeństw biblijnych, biblijnych nabożeństw różańcowych, licznych katechez dla różnych typów szkół.

Spotkanie moderatorów zakończyło się przyjęciem uchwały o przygotowaniu pierwszego ogólnopolskiego kongresu Dzieła Biblijnego im. Jana Pawła II, który odbędzie się z udziałem kard. G. Ravasiego w Częstochowie 29 listopada 2011 roku. Ustalono także, że w Częstochowie odbędzie się kolejny ogólnopolski zjazd moderatorów Dzieła Biblijnego.

Ks. Piotr Łabuda